第二項協議之 第二項協議之代價為人民幣12,630,000元，須以現金支付，其中：
代價及付款：

(i) 人民幣11,300,000元須於簽訂第二項協議日期後15個工作天
內支付予亞星，作為其於項目公司之所有股份（佔項目公司
股本權益之30%）之代價；

(ii) 人民幣1,330,000元須於簽訂第二項協議日期後15個工作天內
支付予青島北辰，作為其於麗星之所有股份（佔麗星股本權
益之5%）之代價，而麗星則持有項目公司之70%股本權益。

第二項協議之現金代價將以本集團內部資源撥付。董事會確認，計
及本公司近期進行之連串收購，本集團仍具備充裕內部資源支付
第一項協議及第二項協議之現金代價。

代價乃由第二項協議各方經公平原則磋商後達致，儘管並無進行
獨立估值，惟董事會已參考中國天津市之市場狀況及城市發展，以
及有關地區類似物業之市值，並認為第二項協議之條款（包括代
價）均為一般商業條款，誠屬公平合理並符合本公司及其股東之整
體利益。於達致上述意見時，董事會亦已考慮到類似地點之急速發
展，以及地價大幅增長之因素。

根據第二項協議就項目公司之股本權益應付予亞星之代價及根據
第一項協議就項目公司之股本權益應付予北辰端拱之代價，為第
一項協議訂約各方及第二項協議訂約各方分別於同日達致。在進
行所指涉交易前，北辰端拱及亞星以及彼等各自之實益擁有人為
項目公司下之業務夥伴，而彼等已根據第一項協議及第二項協議
提呈代價，該代價已獲本公司及其附屬公司中置接納。根據該交
易，本公司及中置收購項目公司之100%股本權益，董事會評估項
目公司之價值，並對整體代價加以考慮，而並非個別考慮第一項協
議及第二項協議之代價。董事會認為第一項協議及第二項協議之

6

整體代價為一般商業條款，誠屬公平合理並符合本公司及其股東
之整體利益。第一項協議及第二項協議為互為條件。於將予寄發之
通函內，將自願包括一份估值報告。

訂立第二項協議前，亞星已墊出人民幣82,200,000元的貸款予項目
公司（「該筆貸款」），以供後者向第三方履行合約責任。

根據第二項協議，中置同意分以下兩期向亞星支付現金人民幣
82,200,000元：

(i) 於簽訂第二項協議日期後 15個工作天內支付人民幣
37,200,000元；及

(ii) 於第二項協議訂約各方將決定之日期支付人民幣45,000,000
元，

此後，亞星先前墊予項目公司之貸款會全面解除，而中置將被視為
向項目公司墊出人民幣82,200,000元的貸款。提供此筆貸款之原因
是確保亞星會協助中置處理天津地方當局的要求。中置具備充足
資源即時支付貸款。麗星並無提供類似貸款予本公司或中置。

本公司之股權架構

下表載列於本公佈日期及緊隨第一項協議及第二項協議完成後之本公司股權架構：

於本公佈日期之 緊隨完成後之
股東 現有股權架構 股權架構（附註1）

持有股份數目 % 持有股份數目 %

Invest Gain Limited（附註2） 2,992,751,390 46.69% 2,992,751,390 44.93%
酈松校先生及一致行動人士
（Invest Gain Limited除外）
（附註3） 609,630,000 9.51% 609,630,000 9.15%

3,602,381,390 56.20% 3,602,381,390 54.08%

公眾股東，包括賣方 2,807,992,950 43.80% 2,807,992,950 42.16%
0 0% 250,000,000 3.75%

2,807,992,950 43.80% 3,057,992,950 45.91%

總計 6,410,374,340 100.00% 6,660,374,340 100%

附註：

1. 假設除代價股份外，於本公佈日期後概不會發行任何股份及 Invest Gain Limited概不會出
售任何股份。

2. 酈松校先生為 Invest Gain Limited的最終唯一實益股東。

7

3. 該等股份其中600,000,000股由Sinoeagle Pacific Limited持有，其為一家由酈松校先生全資
擁有之公司；該等股份其中9,630,000股由酈先生個人持有。

於第一項協議及第二項協議完成前後之項目公司架構如下：

完成前架構

項目公司

華寶 青島北辰

北辰端拱

麗星 亞星

100%

95% 5%

70% 30%

完成後架構

項目公司

華寶 中置

本公司

麗星

100%

95% 5%

70%

30%

進行第一項協議及第二項協議項下交易之原因

本集團之主要業務為於中國從事物業投資及發展。作為其策略之一部分及誠如過往
所公佈，本集團一直積極考慮投資於中國主要城市具高增值潛力之投資及具吸引力
之業務。

董事會相信，建議投資將為本集團進一步擴展其於天津物業市場之業務提供良機。就
該物業發展項目而言，本公司計劃在該土地發展房地產物業，而非將未發展之土地轉
售。

本公佈乃承董事會之命而刊發，董事願就本公佈所載資料之準確性個別及共同承擔
責任。

8

董事會確認，已對項目公司進行盡職審查，而董事對盡職審查之各個方面均感到滿意。
經審慎及盡責衡量後，董事會認為第一項協議及第二項協議之條款及條件（包括代價）
乃正常商業條款，誠屬公平合理及符合本公司及其股東之整體利益。

董事會確認，自二零零七年一月十七日以來概無任何董事買賣股份。

一般事項

根據上市規則，第一項協議及第二項協議各自構成本公司之須予披露交易。本公司將
於實際可行情況下盡快及無論如何不遲於本公佈刊登後21日向本公司股東寄發有關
第一項協議及第二項協議的通函。

暫停及恢復買賣

應本公司要求，股份已於二零零七年一月十八日上午九時三十分暫停買賣，以待於二
零零七年一月二十三日發表有關一項股份交易的公佈，並繼續暫停買賣以待發表本